ONDE MORA O CUIDADO, FLORESCE O FUTURO.

Secretaria de Município de Gestão Administrativa
Rua Gen. Osório, Nº 467 – Centro – 96206-450

(53) 3233-8400 – @prefeituramunicipaldorg – www.riogrande.rs.gov.br

PUBLICAÇÃO Nº278/2025

O Secretário de Município de Gestão Administrativa, usando das atribuições que lhe
confere  a  Portaria  nº  009/2013-GABEX,  de  23/01/2013,  divulga  a  ANÁLISE  DE
RECURSO das  inscrições  homologadas,  nos  termos  do  item  9.2  do  referido  edital  do
Processo Seletivo Simplificado nº 007 de 17 de Outubro de 2025.

Recursos Interpostos:
Candidato: Milena Silveira Silveira
Cargo: Agente de Combate às Endemias
Processo Digital: 51.479/2025
Situação: Deferido

Candidato: Maria Elena Rodrigues
Cargo: Agente de Combate às Endemias
Processo Digital: 51.992/2025
Situação: Deferido

Candidato: Thiane Mitsue Machado Mukai
Cargo: Agente de Combate às Endemias
Processo Digital: 51.909/2025
Situação: Indeferido

Candidato: Vitória Perdoni Soares
Cargo: Agente de Combate às Endemias
Processo Digital: 51.881/2025
Situação: Indeferido

Candidato: Jeferson Luiz Santos de Oliveira
Cargo: Agente de Combate às Endemias
Processo Digital: 51.881/2025
Situação: Indeferido

Candidato: Thais Menezes da Rosa Alves Tarta
Cargo: Agente de Combate às Endemias
Processo Digital: 51.778/2025
Situação: Indeferido

Candidato: Sebastían Silva Santos
Cargo: Agente de Combate às Endemias
Processo Digital: 51.777/2025
Situação: Indeferido

Candidato: Erick Jorge da Costa
Cargo: Agente de Combate às Endemias
Processo Digital: 51.774/2025
Situação: Indeferido

Candidato: Brenda Costa Soares
Cargo: Agente de Combate às Endemias
Processo Digital: 51.771/2025
Situação: Indeferido

Candidato: Cauã Correa do Nascimento
Cargo: Agente de Combate às Endemias
Processo Digital: 51.979/2025
Situação: Indeferido

Candidato: Jacqueline Pereira de Avila
Cargo: Agente de Combate às Endemias
Processo Digital: 52.002/2025
Situação: Indeferido

Candidato: Raquel Machado Larrêa
Cargo: Agente de Combate às Endemias
Processo Digital: 52.022/2025
Situação: Indeferido

Candidato: Ana de Cougo Freitas
Cargo: Agente de Combate às Endemias
Processo Digital: 52.026/2025
Situação: Indeferido

Candidato: Agnes Leivas Cunha
Cargo: Agente de Combate às Endemias
Processo Digital: 51.473/2025
Situação: Indeferido

Prefeitura Municipal do Rio Grande, 04 de Novembro de 2025.

RICARDO DE BIASI AMARAL
Secretário de Município de Gestão Administrativa